АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__21.10.2013_№_946_
с.Смоленское
Об исполнении  районного бюджета за 9 месяцев 2013 года

Районный бюджет за 9 месяцев 2013 года исполнен по доходам в сумме 230058,7 тыс. рублей, что составляет 77 процентов к годовому плану. Налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет поступило 54802,9 тыс. рублей при годовом плане 77002,0 тыс. рублей, что составляет 71 процент к годовым назначениям.

За отчетный период из краевого бюджета в районный бюджет зачислено 175484,3 тыс. рублей при годовых назначениях 220421,2 тыс. рублей или 80 процентов.

По расходам районный бюджет за 9 месяцев 2013 года исполнен в сумме 234576,0 тыс. рублей, что составляет 77 процентов к годовым бюджетным назначениям.

Расходы резервного фонда Администрации района составили 343,9 тыс. рублей.

Муниципальный долг на 1 октября 2013 года отсутствует.

В соответствии ст.19 Положения о бюджетном процессе в Смоленском районе, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2013 года (Прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Администрации района
К.А.Габов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
Смоленского района

от 21.10.2013_№_946
ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2013 года.

Таблица 1

Отчет

об исполнении районного бюджета по доходам, расходам

и  источникам финансирования дефицита бюджета.
тыс. рублей
	Наименование доходов
	План на 2013 год
	Исполнено за 9 месяцев 2013

	Налоговые доходы
	67573,0
	48910,8

	Неналоговые доходы
	9429,0
	5892,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	                            220421,2
	175484,3

	Дотации
	24907,0
	17494,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	20252,0
	 15419,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4655,0
	2075,0

	Субсидии
	29444,4
	25915,4

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	13493,0
	13493,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ проживающих в сельской местности
	5937,9
	5937,9

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования
	4761,5
	4761,5

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

в том числе:
	5252,0
	1723,0

	Субсидии на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	297,3
	297,3

	Субсидия на уплату первоначального взноса при получении ипотечного кредита, выделенного молодым учителям
	209,1
	209,1

	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению доступности услуг дошкольного образования
	2890,0
	0

	Субсидии на организацию отдыха и оздоровления детей
	534,6
	534,6

	на выплату стимулирующих надбавок педагогическим  работникам муниципальных, дошкольных образовательных учреждений, муниципальных дошкольных образовательных  учреждений, муниципальных автономных  дошкольных образовательных учреждений
	1321,0
	682,0

	Субвенции
	162757,2
	129499,3

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1088,1
	816,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	819,8
	614,9

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	2790,0
	2093,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

в том числе:
	131464,3
	99380,4

	Субвенции на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	2485,0
	2237,0

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, на компенсационные выплаты за книгоиздательскую продукцию, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	114432,0
	85806,0

	Субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	234,0
	174,0

	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	197,0
	145,0

	Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	234,0
	174,0

	Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	1535,0
	1005,0

	Субвенции на воспитание и обучение детей-инвалидов в дошкольных учреждениях
	49,0
	12,5

	Субвенции на выплату компенсации затрат родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей-инвалидов
	76,3
	22,1

	Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю
	9755,0
	8304,8

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных
чрежденииях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (за счет остатков)
	2467,0
	1500,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5 ФЗ « О ветеранах» в соответствии с Указом Президента РФ от 7.05.2008 г. № 714
	26595,0
	26595,0

	Иные межбюджетные трансферты
	3312,6
	2575,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	- средства на содержание финорганов
	3216,6
	2479,6

	- прочие межбюджетные трансферты
	96,0
	96,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	-277,5
	-277,5

	Прочие безвозмездные поступления
	0
	49,0

	Всего доходов
	297145,7
	230058,7

	РАСХОДЫ

	0100Общегосударственные вопросы
	21352,0
	15966,3

	0102Функционирование высшего должностного лица Субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	512,0
	239,2

	0103Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	713,3
	518,4

	0104Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	13938,9
	10221,7

	0106Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	3469,6
	2739,1

	0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	130,0
	113,0

	0111Резервные фонды
	450,0
	343,9

	0113Другие общегосударственные вопросы
	2137,9
	1791,0

	0200Национальная оборона
	819,8
	614,9

	0203Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	819,8
	614,9

	0300Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность
	1888,4
	1226,5

	0304Органы юстиции
	1088,1
	668,4

	0309Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	765,3
	558,1

	0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	35,0
	0,0

	0400Национальная экономика
	801,9
	384,0

	0412Другие вопросы в области национальной экономике
	801,9
	384,0

	0500Жилищно-коммунальное хозяйство
	15119,6
	9050,6

	0502 Коммунальное хозяйство
	7680,0
	7680,0

	0503 Благоустройство
	797,3
	754,6

	0505Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	6642,3
	616

	0700Образование
	197217,1
	146362,4

	0701Дошкольные учреждения
	36210,2
	25035,7

	0702Общее образование
	152329,1
	114444,9

	0707Молодежная политика и оздоровление детей
	963,6
	938,1

	0709Другие вопросы в области образования
	7714,2
	5943,7

	0800Культура и кинематография.
	9421,5
	9363,6

	0804Другие вопросы в области культуры и кинематографии.
	9421,5
	9363,6

	1000Социальная политика
	49990,6
	46288,2

	1001Пенсионное обеспечение
	494,0
	437,5

	1003Социальное обеспечение населения
	37274,6
	36045,9

	1004Охрана семьи и детства
	12222,0
	9804,8

	1100Физическая культура и спорт
	518,0
	500,1

	1101Физическая культура
	518,0
	500,1

	1400Межбюджетные трансферты
	6174,2
	4819,4

	1401Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2485,0
	2237,0

	1402Иные дотации
	3689,2
	2582,4

	Всего расходов
	303303,0
	234576,0

	90000000000000000 Источники финансирования бюджета, всего.
	6157,3
	-4517,3

	01050000000000000  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3940,2
	-3161,2

	01060000050000000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	2217,0
	1356,1

	01060501050000640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическими лицами из  бюджетов муниципальных районов  в валюте Российской Федерации
	280,0
	0,0

	01060502050000640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	3437,0
	1856,1

	01060502050000540 Предоставление бюджетных кредитов  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из  бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	-1500,0
	-500,0

Таблица 2

Отчет о выделении дотации на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки

за 9 месяцев 2013 года

тыс. рублей

	Назначено
	Кассовые расходы

	1
	Ануйский сельсовет
	115,0
	115,0

	2
	Верх-Обский сельсовет
	273,0
	245,7

	3
	Кировский сельсовет
	185,0
	185,0

	4
	Линевский сельсовет
	184,0
	184,0

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	197,0
	197,0

	6
	Смоленский сельсовет
	990,0
	844,8

	7
	Солоновский сельсовет
	158,0
	142,2

	8
	Сычевский сельсовет
	246,0
	200,0

	9
	Точилинский сельсовет
	137,0
	123,3

	Итого
	2485,0
	2237,0

Таблица 3

Отчет о выделении дотации бюджетам поселений на поддержку мер

по  обеспечению  сбалансированности бюджетов за 9 месяцев  2013 года
тыс.рублей

	Назначено
	Кассовые расходы

	1
	Ануйский сельсовет
	719,8
	620,5

	2
	Верх-Обский сельсовет
	307,6
	186,2

	3
	Кировский сельсовет
	144,8
	94,4

	4
	Линевский сельсовет
	1074,2
	767,4

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	246,6
	213,3

	6
	Смоленский сельсовет
	340,8
	170,4

	7
	Солоновский сельсовет
	543,8
	333,4

	8
	Сычевский сельсовет
	168,4
	113,2

	9
	Точилинский сельсовет
	143,2
	83,6

	Итого
	3689,2
	2582,4

Таблица 4

Отчет о выделении субвенция сельским поселениям на функционирование
административных комиссий при местных администрациях за 9 месяцев 2013 года
тыс. рублей

	Сумма
	Кассовые расходы

	1
	Ануйский сельсовет
	0,26
	0,26

	2
	Верх-Обский сельсовет
	0,60
	0,60

	3
	Кировский сельсовет
	0,41
	0,41

	4
	Линевский сельсовет
	0,41
	0,41

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	0,44
	0,44

	6
	Смоленский сельсовет
	2,19
	2,19

	7
	Солоновский сельсовет
	0,35
	0,35

	8
	Сычевский сельсовет
	0,54
	0,54

	9
	Точилинский сельсовет
	0,30
	0,30

	Итого
	5,50
	5,50

Таблица 5

Отчет о выделении субвенции на осуществление полномочий
по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военкоматы

за 9 месяцев 2013 года

	тыс.рублей

	Сумма
	Кассовые расходы

	1
	Ануйский сельсовет
	77,77
	58,32

	2
	Верх-Обский сельсовет
	130,48
	97,86

	3
	Кировский сельсовет
	110,93
	83,2

	4
	Линевский сельсовет
	90,5
	67,88

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	110,93
	83,19

	6
	Солоновский сельсовет
	110,27
	82,7

	7
	Сычевский сельсовет
	113,13
	84,85

	8
	Точилинский сельсовет
	75,79
	56,9

	Итого
	819,8
	614,9

Таблица 6

Отчет о выделении субсидий на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ за 9 месяцев 2013 года

	тыс.рублей

	Сумма
	Кассовые расходы

	1
	Ануйский сельсовет
	13,9
	13,9

	2
	Верх-Обский сельсовет
	32,7
	32,7

	3
	Кировский сельсовет
	22,6
	22,6

	4
	Линевский сельсовет
	22,6
	22,6

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	23,0
	23,0

	6
	Смоленский сельсовет
	118,4
	118,4

	7
	Солоновский сельсовет
	18,9
	18,9

	8
	Сычевский сельсовет
	29,2
	29,2

	9
	Точилинский сельсовет
	16,0
	16,0

	Итого
	297,3
	297,3

Управляющий делами
С.В.Малец
Информация о расходовании резервного фонда за 9 месяцев 2013 года

	учреждение
	Дата принятия распоряжения
	№ распоряжения
	На какие цели
	Сумма

	Верх-Обский сельсовет
	21.01.2013
	16-р
	Материальная помощь Моховиковой Зинаиде Александровне, в связи с пожаром
	10 000

	Линевский сельсовет
	21.01.2013
	17-р
	 Материальная помощь Шарову Валерию Николаевичу, в связи с пожаром
	5 000

	Администрации района
	29.01.2013
	43-р
	Материальная помощь Шестаковой Людмиле Афанасьевне, хореографу МБОУ "Детская школа искусств"для организации поездки ее дочери в лагерь "Океан"
	10 000

	Администрация района
	08.02.2013
	108-р
	Материальная помощь Вопиловскому Олегу Васильевичу-ветерану боевых действий, на лечение
	3 000

	 Администрации района
	13.02.2013
	146-р
	Материальная помощь Каньшиной Валентине Петровне, на погребение дочери Филатовой Н.Б. погибшей в результате несчастного случая
	30 000

	Смоленский сельсовет
	12.02.2013
	132-р
	Материальная помощь Камболиной Любови Петровне, в связи с пожаром
	5 000

	Администрация района
	01.03.2013
	272-р
	Материальная помощь Теплову Василию Васильевичу, в связи с пожаром
	10 000

	Администрация района
	27.02.2013
	252-р
	Материальная помощь Бочкаревой Татьяне Юрьевне, в связи с пожаром
	10 000

	Администрация района
	01.03.2013
	271-р
	На издание книги Заслуженного учителя РСФСР М.П.Папина "Смоленцы в годы Великой Отечественной войны"
	10 000

	Администрация района
	13.03.2013
	299-р
	На информационное обслуживание (поздравление в эфире с праздником 8 марта)
	10 000

	Администрация района
	26.03.2013
	358-р
	На проведение профилактических льдовзрывных работ
	54 000

	Сычевский сельсовет
	16.04.2013
	401-р
	Материальная помощь Смородиной Зинаиде Петровне в связи с пожаром
	10 000

	Администрация района
	22.04.2013
	417-р
	Исполнения решения Смоленского районного суда Алтайского края от 13.03.2013 года, вступившего в силу 16.04.2013 года
	38 000

	Комитет по образованию
	13.05.2013
	450-р
	Материальная помощь Герасимовой Ирине Алексеевне на погребение мужа
	5 000

	Комитет по образованию
	12.02.2013
	130-р
	Обеспечение учащихся Смоленского района в очном турнире "Историко-культурное и природное наследие Сибири"
	5 000

	Администрация Смоленского сельсовета
	10.06.2013
	549-р
	Материальная помощь Кузнецовой Любови Прокопьевне, в связи с пожаром
	5 000

	Администрация района
	06.06.2013
	541-р
	Исполнение договора Центра информационной безопасности  от 23.05.2013 № 341/13
	73 873,04

	Администрация района
	24.06.2013
	581-р
	Материальная помощь Гордеевой Нине Тимофеевне на лечение дочери Сыпченко Ульяны Сергеевны
	5 000

	Комитет по образованию
	26.06.2013
	592-р
	Поощрение выпускников 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений награжденных медалью "За особые успехи в учении"
	12 000

	Комитет по образованию
	16.07.2013
	668-р
	Проведение в районе акции  "Соберем детей к школе" и оказание помощи остронуждающим семьям к подготовке к новому учебному отпуску
	25 000

	Администрации района
	23.07.2013
	672-р
	Распоряжение № 417-р от 22.04.2013 года в сумме 38000 рублей отменить
	-38 000

	Администрация района
	23.07.2013
	671-р
	Материальная помощь Липич Любови Андреевне в связи со смертью ее мужа, заслуженного работника культуры РФ Липича Геннадия Ивановича
	10 000

	Сычевский сельсовет
	08.08.2013
	740-р
	Проведение аварийно-восстанови-тельных работ поврежденного моста в с. Черновая Сычевского сельсовета
	30 000

	Администрация района
	19.08.2013
	784-р
	Оказание помощи в поставке питьевой воды в пластиковой таре для территорий Хабаровской и Амурской областей, терпящих бедствие из-за наводнения
	6 000

	всего

	343 873,04

Информация по муниципальной адресной инвестиционной программе

Смоленского района за  9 месяцев 2013 года.

тыс. рублей
	Наименование объекта
	Источники финансирования

	Районный бюджет
	Средства краевого бюджета и федерального бюджета

	Приобретение автомобиля Администрации района
	814,5
	0,0

	Реконструкция Районного дома культуры с. Смоленское
	1422,0
	5000,0

	Реконструкция детсада «Черемушки» с.Смоленское
	1206,4
	0,0

	Приобретение детсада «Колосок» с. Смоленское
	1089,0
	0,0

	Газификация района
	616,0
	7680,0

	Ремонт детсада «Ласточка» с. Линевское
	194,0

	Ремонт крыши Смоленской школы № 2
	140,3
	0,0

	Ремонт дома культуры с.Верх-Обское
	1795,0
	0,0

	Итого
	7277,2
	12680,0

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике
Н.П.Булгакова